СОГЛАШЕНИЕ
о внесении изменений в Коллективный договор

КОГБУЗ «Кировский клинический стоматологический центр»
на 2022-2025гг.

г.Киров 17 июля 2023г.

Кировское областное государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Кировская клиническая стоматологическая
поликлиника» в лице главного врача Халявиной Ирины Николаевны,
именуемое далее «Работодатель» и

Работники учреждения, интересы которых представляет первичная
профсоюзная организация работников, в лице председателя ППО КОГБУЗ
«Кировский клинический стоматологический центр» Глухих Анастасии
Васильевны, именуемые далее «Работники»,

по итогам проведенной в КОГБУЗ «ККСЦ» специальной оценки
условий труда, а также изменения действующего законодательства, в
результате проведенных коллективных переговоров, стороны заключили
настоящее Соглашение о внесении в Коллективный договор «КОГБУЗ
«Кировский клинический стоматологический центр» на 2022-2025гг.» (далее
по тексту - Коллективный договор) следующих изменений:

1. В разделе «Содержание» исключить в пункте 11 строку: «Перечень
должностей и продолжительность ежегодного дополнительного отпуска
работников с вредными условиями труда».

2. Пункт 7.1.1. Коллективного договора изложить в следующей
редакции: «своевременно перечислять страховые взносы в виде Единого
налогового платежа, а также взносы на обязательное социальное страхование
от несчастных случаев и профессиональных заболеваний, в размере,
определенном действующим законодательством РФ».

3. Пункт 8.5.1 дополнить следующими абзацами:
«- при присвоении почетного звания «Заслуженный врач Кировской

области» -5000,00 руб.;
при присвоения почетного звания "Заслуженный работник

здравоохранения Кировской области" -  5000,00 руб.;
- Победитель регионального этапа Всероссийского конкурса « Лучший

врач» - 5000,00 руб.;
- Победитель регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучший

специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием» -
5000,00 руб.».

4. В пункте 10.4. Коллективного договора исключить третий абзац
следующего содержания: «-Приложение № 2 «Перечень должностей и
продолжительность ежегодного дополнительного отпуска работников с
вредными условиями труда».

5. В пункте п.6.5.1. Приложения № 1 к Коллективному договору
исключить словосочетание: «-за работу с вредными условиями труда, по
результатам специальной оценки условий труда (Приложение № 2)».

6. Приложение № 2 «Перечень должностей и продолжительность

ежегодного дополнительного отпуска работников с вредными условиями
труда» - исключить.

6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
сторонами.

7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Представитель Работодателя Представитель Работников